INDICAÇÃO Nº 665 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de placa de proibição de passagem de ônibus/
caminhões de carga pesada na rua 12, bairro Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Devido haver frequentemente a passagem de caminhões
de carga pesada e ônibus pelo local, tal fato a via toda está sendo danificada. Isso tem
gerado: transtorno no trânsito, risco de acidentes, necessidade de remover os carros para
passagem dos ônibus.

A população local reivindica a situação para que haja
melhorias, perfazendo um local seguro e bem-estar para todos os moradores da região.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P4M425TRFHP42MB4
		2023-06-28T14:02:35-0300